Y con la misma fecha le escribe otra carta repitiéndole lo dicho en la anterior (¡así lo requería el correo de entonces!).

**(IV, 2347, 87; 12-I-52)**

*Cum hisce diebus accepissem, Illme. princeps, litteras a serenissimo rege romanorum, quibus duos Societatis nostrae theologos ad se mitti, ut inter caetera compendium quoddam sacrae theologiae, quod in ipsius regnis postea predicari possit, concinnarent \*(d.r.), petebat; licet regia beneuolentia et beneficiis in Societatem nostram obstrictus, tamen nullos habere me theologos, qui committi possent, respondi, sicut paucos ante menses tuae excellentiae, penuria huiusmodi theologorum coactus, responderam. Cum autem, qui regis negocia hic agunt, aliunde non posse eius uoluntati satisfieri animaduenterent, summo pontifici supplicarunt ut duos illos, qui Ingolstadii sunt, ad regem, tuae excellentiae socerum, se conferre iuberet. Annuit summus pontifex, et mihi per unum ex cardinalibus suam uoluntatem significauit. Licet autem per uotum nostrae professionis integrum nobis non esset summi pontificis et X.i. vicarii missioni excusationem obtendere, significando tamen quod nostri theologi Ingolstadium missi essent, ut collegii inibi erigendi fundamenta iacerent \*(d.r.).*

Y el mismo día escribe a los « dos teólogos » (Pedro Canisio y Nicolás Gaudano) para que « se dispongan a obedecer la santa misión de la sede apostólica... porque ni nos es corrento ni lícito... »

**(IV, 2349, 88-89 ; 12-I-52)**

*Vt ex exemplis litterarum ad Illmum. ducem \*(d.r.) et ad serenissimum regem romanorum \*(d.r.) intelligetis, visum est summo pontifici et domino nostro vobis ad tempus in gratiam regis Vienam esse commigrandum \*(d.r.). Curate omnino, vt primo quoque tempore ad sanctam sedis apostolicae missionem obeundam vos accingatis; et quia nec decet nec licet nobis excusatione vlla a X.i. vicarii voluntate recedere, vt intra decem dies hoc iter assumatis (bona cum venia preclarae vniuersitatis, et Rmi. aistetensis \*(d.r.), et Illmi. ducis, quoad eius fieri possit) in virtute sanctae obedientiae iniungimus; rogamusque Deum altissimum, vt ad honorem et gloriam suam et commune bonum hanc migrationem vertat.*

Pero las misiones directas del papa se suceden. Y es ahora Julio III el que vuelve a enviar al concilio de Trento a Láinez y Salmerón. Así se lo comunica Polanco a Xavier

**\*(IV, 2386, 135 ; 1-II-52)**

*En Trento en el concilio está maestro Laines y maestro Salmerón con otros dos que los ayudan. Embiólos su sanctidade nominatim con dar gran testimonio dellos, como quien los conocía de uista quando fué cardenal y legado en el concilio en tiempo de Paulo 3.o. felicis memoriae, y ally dan gran olor de su doctrina. Y \*(l.r.) aunque maestro Laines está con quartana, siempre \*(l.r.) han dicho los \*(l.r.) primeros en las congregaciones, por ser solos ellos teólogos de*

*su sanctidad: bien que \*(l.r.), agrabando la quartana al maestro Laines, se ha dado aiuda al maestro Salmerón de pocos días acá.*

Esta fidelidad a la sede apostólica confiere a las misiones concretas plena autoridad, que, en momentos delicados, como la relación de la Compañía con Frnacia, es comunicada con toda solemnidad, como muestra la siguiente carta al P. Martín Olave

**(VI, 4282, 490 ; 18-III-54)**

*Cum instituti nostri ratione ad quaeuis charitatis officia, quae in salutem uergant animarum, parati esse ac in procinctu debeamus, nullamque missionem, ad sedis apostolicae ac christianae religionis negotium pertinentem, grauem nobis ducere oporteat; cumque aliquid eiusmodi nobis occurrat, vnde merito magnum spiritualis fructus prouentum sperare possimus; nos, qui de tua charitate, doctrina, et ea, quae est in Christo Jesu, prudentia, multum in eodem Domino confidimus, te ad ea tractanda, quae ore tenus tecum contulimus, Placentiam ex obedientiae sanctae praescripto mittimus \*(d.r.), et tum ad ea conficienda, quae peculiariter tibi commissa sunt, tum ad alia omnia, quae ad Dei gloriam esse censueris, nostram omnem auctoritatem, quam a sede apostolica accepimus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti impartimur, et ad eiusdem Smae. Trinitatis laudem e animarum edificationem plene communicamus.*

La disponibilidad de la Compañía al papa « *circa missiones* » es usada por obispos cercanos a la nueva orden, como es el caso de Luis Lippomani, obispo de Verona, enviado a Polonia como nuncio, que pide al papa le acompañen dos jesuitas en su misión. En una carta de Polanco al P. Lannoy le comunica que el papa ha designado para esta misión a los PP. Bobadilla y Viola

**\*(VIII, 5177, 405 ; 12-II-55)**

*Al regno di Polonia \*(l.r.) manda etiam S.S. il ue[s]couo de Verona per nuntio per aiutare le cose de la religione \*(l.r.) assai trauagliate in quel regno; et a instantia del medesimo vescouo manda il papa doi delli nostri con esso, et serano, como penso, Mtro. Bobadilla et il Mtro. Baptista Viola, comesario al presente della prouincia nostra in Italia. Dio N.S. li faccia instrumenti de molto seruitio suo.*

Misiones que, como es natural, están ligadas personalmente al papa. En el caso que nos ocupa, la enfermedad de Julio III la deja en suspenso. Así lo comunica Polanco a uno de los enviados, el P. Viola

**\*(VIII, 5275, 578 ; 21-III-55)**

*L' andata de V.R. in Polonia si rende incerta per la infirmità del papa. Si accaderà andare, si darà comodità del tempo et del resto, et anche della facultà del legere li libri prohibiti, etc..*